
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 

Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) 
C.F. 93034850201 
Tel. 0386 51073 

e-mail: mnic819001@istruzione.it e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it 

www.icpoggio.edu.it 

 
 

Oggetto: Determina a contrarre per avvio del BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA, ai sensi dell’art. 60 D.Lgs. 
50/2016 e smi, per l'affidamento del servizio di ASSISTENZA E MANUTENZIONE TECNICA INFORMATICA 2022/2023. 

 
CIG: Z3138EB343 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 3O marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.11; 

VISTO il Decreto del Presente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018 " Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.lgs. n.50/2016, codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
VISTO il regolamento d’istituto recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ai sensi dell'art. 7 

comma 6 del D.lgs. n. 165 del 2001 e per il conferimento di contratti di prestazione d'opera per l'arricchimento 
dell'offerta formativa ai sensi del D.I. n. 129 del 2018; 

VERIFICATA       l'assenza di convenzioni attive per il servizio in oggetto sulla piattaforma "Acquisti in Rete" di Consip; 
CONSIDERATO che la suddetta attività riguarda materie per le quali è previsto l'intervento di figure  professionali esperte 

specializzate; 
CONSIDERATA la necessità di garantire, nell’interesse della scuola, la funzionalità del servizio a supporto delle attività 

didattiche e amministrative; 
ACCERTATO      che tra il personale interno dell'Istituto non è possibile utilizzare le risorse umane disponibili; 
CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento mediante l’indizione di un bando 

di gara a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs n. 50/2016; 
VISTA la sussistenza di adeguata copertura contabile a carico del Programma Annuale 2022 

 

DETERMINA 
 

 Di avviare un BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA, ai sensi dell’art. 60 ex D. Lgs. 50/2016 e smi, per 
l’affidamento del servizio di assistenza e manutenzione tecnica informatica 2022/2023 da esperirsi mediante offerta 
del servizio con le caratteristiche indicate nel Bando di gara e relativi allegati, stabilendo come criterio di 
aggiudicazione quello dell’offerta economica più vantaggiosa anche in presenza di una sola offerta valida 

 che la procedura di selezione, mediante valutazione comparativa dei candidati, sarà effettuata con le modalità 
riportate nel testo del bando allegato da una Commissione nominata dal Dirigente Scolastico, sulla base di criteri 
afferenti ai requisiti di ammissione e ai titoli presentati; 

 che l'Istituzione scolastica potrà procedere all'aggiudicazione anche in presenza di una sola candidatura, purché 
ritenuta congrua alle richieste o di non procedere ad alcuna aggiudicazione in caso di impossibilità sopravvenuta; 

 di individuare il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del D.S., Cristina Tralli; 

 di far gravare le relative spese sul Programma Annuale 2022 sull’attività / progetto A03 

 di pubblicare il presente provvedimento all'Albo e sul sito web dell'Istituto. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Cristina Tralli 
firmato digitalmente ai sensi del c.d 

codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

MNIC819001 - A0C9808 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007450 - 05/12/2022 - VI.2 - U

mailto:mnic819001@istruzione.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it
http://www.icpoggio.edu.it/

